
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
březen - duben  2025 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
 
Schůze SV se konala dne 10. 4. 2025 v Lipníku nad Bečvou.  
Příští schůze SV: 
22. května 2025 od 14.00 hod v Suchdole n. O., součástí schůze bude i setkání se staršovstvem 
26. června 2025 od 14.00 hod ve Šternberku, součástí schůze bude i setkání se staršovstvem 
8. září 2025 od 14.00 hod v Hranicích  
 
Sdělení seniorátního výboru: 

 Vizitace v r. 2025 se budou konat v níže uvedených sborech. Termíny vizitací budou sděleny dva až tři 
měsíce předem. 

Jeseník (přesunuto z roku 2024) - V. Stejskal a H. Honsnejmanová 
Hodslavice – P. Prejda a J. Vrajová 
Nový Jičín – V. Stejskal a R. Tyml 
Ostrava – L. Červenka a H. Honsnejmanová 
Šumperk – V. Stejskal a J. Vrajová 
 

 Volba staršovstev a s tím spojené sliby se v r. 2025 se uskuteční v těchto sborech:  
Český Těšín – slib proběhne dne 25. 5. 2025 (V. Stejskal) 
Hodslavice – slib proběhne dne 27. 4. 2025 (V. Stejskal) 
 

 Volba kazatelů se v r. 2025 se uskutečnila v těchto sborech:  
Český Těšín – dne 30. 3. 2025 byl opětovně zvolen druhým kazatelem sboru bratr Marcin Pilch. 
Přerov – dne 16. 3. 2025 byl zvolen novám kazatelem sboru bratr Leoš Mach 
 

 Pověření pastorační pracovnice pro mládež sestry Anežky Sabelové proběhne v Českém Těšíně 25. 5. 
2025 (V. Stejskal) 

 
Změny v MSS: 

 Novým administrátorem ve sboru Ostravice se stal od 1. 4. 2025 bratr Michal Chalupski, farář ve Frýdku-
Místku. 

 Kazatelem sboru ve Vítkově byl na zkrácený úvazek 0,35 od 1. 4. 2025 zvolen bratr farář Pavel Janošík. 
Instalace nového kazatele se uskuteční dne 11. 5. 2025. 

 Novou administrátorkou sboru v Opavě se stala sestra Ewa Jelinek, farářka v Ostravě. 

 Ke službě pastorační pracovnicí ve sboru v Opavě na úvazek 0,5 byla pověřena sestra Simona Kopecká. 

 K duchovenské službě v Diakonii ČCE ve středisku Diakonie Sobotín bude od 1. 5. 2025 vyslán bratr 
Jakub Pavlús, farář v Šumperku. 

 
 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 

DALŠÍ  INFORMACE  SV: 
- Upozorňujeme, že sbory mají povinnost odeslat do 30. 4. 2025 na SV výstup rozhovoru staršovstva 

s kazatelem, týkající se bydlení na faře a nárůst PF (v souvislosti s nově uzavíranými smlouvami o 
bydlení). Nájemní smlouvy bude SV projednávat na květnové schůzi. 

 
- Dne 11. 5. 2025 se v Suchdole n.O. bude konat Konference pro malé sbory MSS. Konference je určena 

především pro sbory Bruntál, Hrabová, Ostravice, Suchdol, Šternberk a Vítkov. Zároveň je ale určena i 
sborům, které by případné nové kazatelské stanice mohly připojit ke svému sboru.  
SV vidí nutnost zahájit intenzívní rozhovory o přeměně sboru na kazatelskou stanci, případně hledat 
jiné možnosti budoucího uspořádání sboru.  
Na konferenci jsou mimo jiné pozváni hosté ze dvou sborů ČCE, které již prošli transformaci svých sborů.  
 

- V neděli dne 25. 5. 2025 od 13. hod. se bude konat v prostorách sboru v Olomouci presbyterní 
konference.  Pozvání přijal bratr Martin Balcar, vedoucí tajemník ústřední církevní kanceláře.  
Téma: Jak může pomoci sborům ústředí – digitalizace, podpora sborům, šetření nákladů apod. 
Předpokládá se účast minimálně kurátorů a místokurátorů. Zváni jsou však všichni presbyteři, kteří mají 
o danou problematiku zájem.  
V současné době probíhá rozsáhlá digitalizace agendy církve a je nutné, aby s danou problematikou byly 
seznámeni i presbyteři.  
 

JERONÝMOVA JEDNOTA a DaRP 
 
Prosím, věnujte pozornost následujícím oznámením: 
- Do 30. 4. 2025 mohou sbory podávat žádosti na JJ a DaRPy. 
- Do 1. 6. 2025 nahlaste výtěžek sbírky darů JJ a výnos sbírky na HDL bratru P. Prejdovi na e-mail: 

pavelprejda@seznam.cz 
- Žádáme sbory, které obdržely v roce 2024 dar ze seniorátních prostředků JJ, aby bratru P. Prejdovi zaslaly 

vyúčtování a závěrečnou zprávu. 
- Probíhá sbírka darů Jeronýmovy jednoty. Žádáme sbory, aby této sbírce věnovaly náležitou pozornost. 
- Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty se uskuteční 22. června v Novém Jičíně v 10,00 hodin. 

Bohoslužby začínají v 9,00 hod. Prosíme sbory, aby na shromáždění JJ vyslaly své zástupce (platí 
především pro sbory, které budou podávat žádost!)   

 

POZVÁNKY  -  celý aktualizovaný seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 25.-26. 04. 2025 – Setkání SR a představitelů seniorátu – Herlíkovice 

 25.- 27. 04. 2025 – Víkendovka pro konfirmandy a mladší mládež – Ostrava 

 11. 05. 2025 – Konference malých sborů – Suchdol n.O.  

 15.-17. 05. 2025 – 3. zasedání 36. synodu - Praha 

 25. 05. 2025 – Presbyterní konference, host Martin Balcar – Olomouc 

 22. 06. 2025 – Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty – Nový Jičín 
 


